постановлением Правительства Республики 
Казахстан от 27.02.2020 года № 142 в 

Председатель 
Правленияь 

Исполнено 
Годовая финансовая отчетность 
Общества за 2022 г. утверждена 
приказом МИОР РК от 
31.08.2023 г. №335-НК  

следующем порядке: 
- сумму в размере 59 399 506,29 (пятьдесят 
девять миллионов триста девяносто девять 
тысяч пятьсот шесть) тенге 29 тиын, 
составляющую 70% от чистого дохода 
направить на оплату дивидендов в доход 
республиканского бюджета; 
- сумму в размере 25 456 931,27 (двадцать 
пять миллионов четыреста пятьдесят шесть 
тысяч девятьсот тридцать один) тенге 27 
тиын, составляющую 30% от чистого 
дохода оставить в распоряжение Общества 
для финансирования инвестиционной 
деятельности Общества. 
4. Предложить Единственному 
акционеруАО «Казтелерадио»  утвердить 
размер дивиденда за 2022 год в расчете на

[...]

итогам 2023 года согласно аудированной финансовой отчетности. 

Решением Единственного акционера от 31.08.2023 г. № 353 НК утверждена годовая 
финансовая отчетность за 2022 год и принято решение осуществить выплату дивидендов в 
респбликанский бюджет в размере 59 399 506 (пятьдесят девять миллионов триста девяносто 
девять тысяч пятьсот шесть) тенге 09 тиын. 

При этом, в Обществе актуализировано Положение о дивидендно политике, 
утвержденно приказом Министерства информации и общественного развития Республики 
Казахстан от 10 июня 2022 года №197.  

3. Принцип эффективного управления Обществом Советом директоров и